



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социальная защита населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Чехов от 04.09.2019 № 1961/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2020 года», руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная защита населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2214/11-04 (с изменениями от 26.12.2019 № 2867/11-04, от 06.02.2020 № 0132/11-04, от 26.03.2020 № 0380/11-04, от 19.06.2020 № 0696/11-04, от 20.08.2020 № 1027/11-04, от 07.10.2020 № 1444/11-04, от 25.11.2020 № 1775/11-04, от 11.12.2020 № 1931/11-04, от 30.12.2020 № 2059/11-04, от 12.02.2021 № 0218/11-04, от 29.06.2021 № 1021/11-04, от 31.08.2021 № 1434/11-04).

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов

Г.И. Артамонов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от _____ № _____

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Социальная защита населения», утвержденную постановлением
Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2214/11-04 (с
изменениями от 26.12.2019 № 2867/11-04, от 06.02.2020 № 0132/11-04,
от 26.03.2020 № 0380/11-04, от 19.06.2020 № 0696/11-04, от 20.08.2020
№ 1027/11-04, от 07.10.2020 № 1444/11-04, от 25.11.2020 № 1775/11-04, от
11.12.2020 № 1931/11-04, от 30.12.2020 № 2059/11-04, от 12.02.2021
№ 0218/11-04, от 29.06.2021 № 1021/11-04, от 31.08.2021 № 1434/11-04)
(далее – Программа)

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам	Расходы (тыс. рублей)					
	Всего	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Средства бюджета Московской области	328 538,8	64 444,2	62 536,0	67 186,2	67 186,2	67 186,2
Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета городского округа Чехов	216 094,1	35 377,8	43 182,4	49 407,5	44 063,2	44 063,2
Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Всего, в том числе по годам:	544 632,9	99 822,0	105 718,4	116 593,7	111 249,4	111 249,4

»;

2. в разделе 3 Программы:

2.1. в строке 1.2. в столбце 7 цифру «10» заменить цифрой «7,5»;

2.2. в строке 5.1 в столбце 8 цифру «19» заменить цифрой «20»;

2.3. в строке 5.1.2 в столбце 8 цифру «1» заменить цифрой «2»;

3. в разделе 5 Программы:

3.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 5.1 изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого
	Управление развитием отраслей социальной сферы администрации городского округа Чехов, Управление образования администрации городского округа Чехов	Всего, в том числе	82 184,2	82 749,5	87 352,1	85 952,5	85 952,5	424 190,8
		Средства бюджета Московской области	57 170,2	55 788,0	57 633,0	59 607,0	59 607,0	289 805,2
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	25 014,0	26 961,5	29 719,1	26 345,5	26 345,5	134 385,6
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

3.2. в подразделе 5.2:

3.2.1. в строке 1 в столбце 5 цифры «291 111,0» заменить цифрами «291 411,0», цифры «1 878,0» заменить цифрами « 2 178,0», в столбце 8 цифры «58 023,6» заменить цифрами «58 323,6», цифры «390,6» заменить цифрами «690,6»; в столбце 11 слова «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов» заменить « Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов»;

3.2.2. в строке 1.1 в графе 11 слова «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов» заменить « Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов»;

3.2.3. в строке 1.2. в графе 5 цифры «23 329,0» заменить цифрами «23 629,0», цифры « 1 878,0» заменить цифрами «2 178,0», в столбце 8 цифры «4 687,6» заменить цифрами «4 987,6», цифры «390,6» заменить цифрами «690,6», в графе 11 слова «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов» заменить словами « Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов»;

3.2.4. в строке 2 в графе 5 цифры «15 494,5» заменить цифрами «19 066,1», в столбце 7 цифры «2 591,5» заменить цифрами «3 089,5», в столбце 8 цифры « 3 352,5» заменить цифрами «6 426,1»;

3.2.5. в строке 2.2. в графе 5 цифры «15 494,5» заменить цифрами «19 066,1», в графе 7 цифры «2 591,5» заменить цифрами «3 089,5», в графе 8 цифры « 3 352,5» заменить цифрами «6 426,1»;

3.2.6. в строке «Итого по подпрограмме» цифры «420 319,2» заменить цифрами «424 190,8», цифры «130 514,0» заменить цифрами «134 385,6», цифры «82 251,5» заменить цифрами «82 749,5», цифры «26 463,5» заменить цифрами «26 961,5», цифры «83 978,5» заменить цифрами «87 352,1», цифры « 26 345,5» заменить цифрами «29 719,1»;

4. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам: » подраздела 6.1 изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов, Управление образования Администрации городского округа	Всего, в том числе	4 177,0	623,9	4 746,8	3 053,5	277,6	12 878,8
Средства бюджета Московской области		3 015,0	0,0	2 498,5	2 775,9	0,0	8 289,4	
Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Средства бюджета		1162,0	623,9	2 248,3	277,6	277,6	4 589,4	

	Чехов	городского округа Чехов						
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

4.2. в подразделе 6.2:

4.2.1. в строке 1.4. в графе 5 цифры «1 348,0» заменить цифрами «1 998,4», в столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «1 998,4»;

4.2.2. в строке «Итого по подпрограмме» цифры «10 880,4» заменить цифрами «12 878,8», цифры «2 591,0» заменить цифрами «4 589,4», цифры «2 748,4» заменить цифрами «4 746,8», цифры «249,9» заменить цифрами «2 248,3».

5. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 7.1 изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					Итого
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов, Управление образования Администрации городского округа Чехов	Всего, в том числе	11 711,8	18 193,0	18 375,2	18 375,2	18 375,2	85 030,4
		Средства бюджета Московской области	4 259,0	6 748,0	7 055,2	7 055,2	7 055,2	32 172,6
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	7 452,8	11 445,0	11 320,0	11 320,0	11 320,0	52 857,8
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

5.1 Подраздел 7.2. изложить в следующей редакции:

«

7.2. Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»

№ п/п	Мероприятия Подпрограммы	Сроки исполнения мероприятий	Источники финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий Подпрограммы
					2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Основное мероприятие 05. Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными образованиями Московской области	2020-2024	Итого	85 030,4	11 711,8	18 193,0	18 375,2	18 375,2	18 375,2	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов, Управление образования Администрации городского округа Чехов	
			Средства бюджета Московской области	32 172,6	4 259,0	6 748,0	7 055,2	7 055,2	7 055,2		
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	52 857,8	7 452,8	11 445,0	11 320,0	11 320,0	11 320,0		
			Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.	Мероприятие 05.01. Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время	2020-2024	Итого	84 410,317	11 711,8	17 572,917	18 375,2	18 375,2	18 375,2	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов, Управление образования Администрации городского округа Чехов	Увеличение доли детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, а также детей, находящихся в трудной жизненной ситуации Чехов
			Средства бюджета Московской области	32 172,6	4 259,0	6 748,0	7 055,2	7 055,2	7 055,2		
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

6. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам: » подраздела 9.1 изложить в следующей редакции:

«

Заказчик Подпрограммы	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов							
	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					Итого
2020 год			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Всего, в том числе	1 749,0	4 152,0	5 500,0	5 500,0	5 500,0	22 401,0
		Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	1 749,0	4 152,0	5 500,0	5 500,0	5 500,0	22 401,0
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

6.2. в подразделе 9.2:

6.2.1. в строке 1. в графе 5 цифры «10 299,0» заменить цифрами «22 401,0», цифры «10 299,0» заменить цифрами «22 401,0», в графе 7 цифры «4 650,0» заменить цифрами «4 152,0», в графе 8 цифры «1 300» заменить цифрами «5 500,0», в графе 9 цифры «1 300» заменить цифрами «5 500,0», в графе 10 цифры «1 300» заменить цифрами «5 500,0»;

6.2.2. в строке 1.2. в графе 5 цифры « 4 949,0» заменить цифрами « 6284,0», в графе 7 цифры «900,0» заменить цифрами «435,0», в графе 8 цифры «900,0» заменить цифрами « 1500,0», в графе 9 цифры «900,0» заменить цифрами « 1500,0», в графе 10 цифры «900,0» заменить цифрами « 1500,0»;

6.2.3. в строке 1.7. в графе 5 цифры «5 350,0» заменить цифрами « 16 177,0», в графе 7 цифры « 3 750,0» заменить цифрами «3 717,0», в графе 8 цифры «400,0» заменить цифрами «4 000,0», в графе 9 цифры «400,0» заменить цифрами «4 000,0», в графе 10 цифры «400,0» заменить цифрами « 4 000,0»;

6.2.4. в строке «Итого по подпрограмме» цифры « 10 229,0» заменить цифрами «22 401,0», цифры «4 650,0» заменить цифрами «4 152,0», цифры «4 650,0» заменить цифрами «4 152,0» , цифры «1 300,0» заменить цифрами «5 500,0».